
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 122 DEL 05/03/2019

SETTORE INFRASTRUTTURE - RIFIUTI 
SERVIZIO 4.1.2. EDILIZIA SCOLASTICA

(per Servizio 7.2. Tutela Ambiente Patrimonio) 

ATTO N. C/ 69 DEL 05/03/2019

OGGETTO: Servizio di pulizia dei locali adibiti a uffici e servizi vari sede dell'Amministrazione Provinciale

di Imperia - ANNO 2018 - CONSORZIO IL CAMMINO Soc. Coop.va Sociale di Sanremo -

Proroga  tecnica  per  il  periodo  dal  1.2.2019 al  31.3.2019  -  Impegno  di  spesa  -  CUP:  non

soggetto - CIG:  Z3221E7376.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

1) con Determinazione Dirigenziale n.  217 del 16.4.2018, esecutiva, il Servizio di Pulizia dei locali adibiti 
a uffici e servizi vari di competenza di questo Ente, per l’anno 2018, è stato affidato, mediante  procedura  
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., preceduta da Richiesta 
di  Offerta  (RdO)  n.  1893538  su  M.E.P.A.  Consip  S.p.A.,  al  Consorzio  IL  CAMMINO  Società 
Cooperativa Sociale  con sede in Sanremo, Via Armea n. 139/a  (P.Iva: 01100340080),  per il periodo di  
mesi nove dall’avvenuta aggiudicazione definitiva del Servizio e, pertanto, fino al 31.1.2019;

2) al  fine  di  garantire la  prosecuzione del  Servizio nelle more  dell’espletamento della nuova procedura 
negoziata per l’affidamento del Servizio per l’anno 2019, con  Determinazione Dirigenziale n. 40 del 
28.1.2019,  esecutiva, è stata disposta, ai  sensi di quanto previsto dal comma 2, art.  2,  del Capitolato 
Speciale  d’Appalto,  una  proroga  tecnica  del  Contratto  in  essere  per  il  periodo  dal  1.2.2019  al 
31.3.2019 per l’importo complessivo di €  8.115,50 di cui € 4.057,75 contestualmente impegnati, nei 
limiti di cui all’art. 163 del T.U.E.L;

3) la proroga tecnica di cui sopra non ha comportato l’acquisizione di un nuovo codice C.I.G. che, invariato, 
è pertanto rimasto il seguente: Z3221E7376; 

POSTO che:
– con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 33 del 30.6.2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione  

per il triennio 2018/2020;
– con Decreto del Ministero dell’Interno del 7 dicembre 2018 il termine per l'approvazione del Bilancio di  

Previsione 2019/2021 è stato differito al 28 febbraio 2019;
– con  Decreto  del  Ministero  dell’interno  del  25  gennaio  2019  il  termine  per  l’approvazione  del  
Bilancio di Previsione 2019/2021 è stato ulteriormente differito al 31 marzo 2019;

  1



– con Decreto del Presidente della Provincia n. 35 del 22.2.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione Provvisorio 2019/2021 –  esercizio 2019;

RITENUTO  opportuno, alla luce di quanto sopra,  procedere  nei limiti di cui all’art. 163 del T.U.E.L. 
all’impegno  di  spesa  del  residuo  importo  di  €  4.057,75 agli  appositi  interventi  e  capitoli  del  P.E.G. 
provvisorio 2019/2021, con imputazione all’esercizio 2019, come di seguito indicato:

– € 3.532,75 al Capitolo 2203 Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 03;
– €   166,67  al Capitolo 2202 Missione 15 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 03;
– €   358,33  al Capitolo 7202 Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03;

VERIFICATA  la regolarità dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e 
del Decreto del Presidente della Provincia n. 35 del 22.02.2019, punto 7, lett. A);

VERIFICATA altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO  che:
– è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

– ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del T.U.E.L. la Determinazione Dirigenziale n. 40  del 28.1.2019 
connessa al presente atto è stata resa esecutiva dal Dirigente del Settore Finanziario in data  30.1.2019, 
con contestuale attestazione di regolarità contabile;
– sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile  ai  sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.  
267/2000 s.m.i.;
– il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 7,  
del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;

VISTI:
– il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
– gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
– il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;
– il vigente Statuto Provinciale;
– il vigente Regolamento di Contabilità;
– il vigente Regolamento dei Contratti;
– il  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Richiamate le premesse, parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di impegnare, nei limiti di cui all’art. 163 del T.U.E.L., l’importo di € 4.057,75 agli appositi interventi 
e capitoli del P.E.G. provvisorio 2019/2021, con imputazione all’esercizio 2019, in quanto esigibile in  
detto esercizio, come di seguito indicato:

– € 3.532,75 al Capitolo 2203 Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 03;
– €   166,67  al Capitolo 2202 Missione 15 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 03;
– €   358,33  al Capitolo 7202 Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03;

  2



DA’ ATTO che

2. verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dalla  vigente  normativa  in  materia  di  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs n°  
33/2013 e s.m.i. apportate dal D. Lgs. 25.5.2016 n. 97.

F.to IL DIRIGENTE
             (Ing. Michele RUSSO) 

  3


	SETTORE INFRASTRUTTURE - RIFIUTI 

